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Ministarstvo Obrazovanja i Nauke,Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 

                                                        Dokument konsultimi
Përmbledhje e shkurtër rreth 
DRAFTRREGULLORES SË BRENDSHME (MASHTI) NR._____/2022 PËR PARANDALIMIN E

KONFLIKTIT TË INTERESIT

Kjo Rregullore e brendshme është hartuar  në mbështetje të nenit 20, paragrafit 3 të Ligjit nr. 06/L-011 për Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Ushtrimin e Funksionit Publik (Gazeta zyrtare nr. 5/27 prill 2018), si dhe nenit 8, paragrafit 1, nënparagrafit 1.4, nenit 14 paragrafit 1 nënpragrafit 1.7, shtojcës 1 pikës 7 të Rregullores (QRK) nr. 02/2021 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive si dhe Udhëzimit administrativ nr. 03/2013 për standardet e hartimit të akteve normative (GZ, nr. 03/2013, dt. 16.05.2013).
Kjo Rregullore ka për qëllim vendosjen e rregullave dhe procedurave të brendshme për parandalimin e konfliktit të interesit në Ministrinë e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit ( MASHTI) dhe institucionet në vartësi.

Qëllimi i konsultimit
Gjatë hartimit të kësaj Rregulloreje janë mbajtur një varg takimesh me anëtarët e grupit punues të emëruar me vendim të sekretares së përgjithshme. Nga procesi i konsultimit marrim opinionet nga tё gjitha palët e interesit, duke siguruar qё kjo Rregullore ta arrij qëllimin që e ka.
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